

جنجال پگاسوس

تلفن های هوشمند افرادی خاص در سراسر جهان هدف پگاسوس، بدافزار جاسوسی رژیم صهیونیستی قرار گرفته و ماجرا همچنان ادامه دارد...

جمهوری آذربایجان، بحرین، قزاقستان، مکزیک، مراکش، رواندا، عربستان سعودی، مجارستان، هندو امارات متحده عربی. همچنین بر اساس شواهد «سیتین لب»، گروه حقوق بشری عرصه مجازی، هر ۱۰ کشور مشتری شرکت NSO بوده اند.

قربانیان

امارات متحده عربی یکی از ۴۰ کشوری است که به بدافزار جاسوسی NSO دسترسی پیدا کرده است که قادر به هک و کنترل مخفیانه تلفن همراه است.

به گزارش گاردین یکی از اعضای مجلس اعیان انگلیس در میان بیش از ۴۰۰ نفر از انگلستان است که بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ هدف پگاسوس قرار گرفته اند.

با توجه به تجزیه و تحلیل داده ها، به نظرمی رسد دولت اصلی که مسئول انتخاب شماره تلفن های انگلستان است، امارات متحده عربی است!

همچنین اعتقاد بر این است که دویی، تحت حاکمیت شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، مشتری NSO بوده است.

بر اساس گزارش گاردین، تلفن های «لطیفه» دختر شیخ محمد که در سال ۲۰۱۸ تلاشی ناموفق برای فرار از دویی آغاز کرد، همچنین تلفن همراه هیا بنت حسین، همسر سابق حاکم دویی که سال ۲۰۱۹ از کشورش فرار کرد و به انگلیس رفت، هدف پگاسوس قرار گرفته اند.

پس از اینکه نام ۱۴ رئیس دولت در فهرست درزرکده به چشم خورد، آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، روز پنجشنبه به خبرنگاران در برلین گفت جاسوس افزارهایی مانند آنچه شرکت NSO ساخته، نباید در اختیار کشورهایی که نظارت قضائی ندارند، قرار گیرد.

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه هم پس از اینکه گزارش شد تلفن همراه او و وزاری دولت در فهرست لو رفته بوده، جلسه اضطراری امنیت سایبری تشکیل داد. یک مقام مسئول در کاخ الیزه گفت که تلفن و شماره های تلفن رئیس جمهوری تغییر کرده است. وجود شماره تلفن های مکرون، ادوارد فیلیپ، نخست وزیر سابق و ۱۴ وزیر در حال خدمت، از جمله وزیران دادگستری و امور خارجه، در داده های فاش شده سیاستمداران فرانسوی راشوکه کرد. تحقیقات پروژه پگاسوس نشان می دهد مراکش کشوری است که احتمالاً به مکرون و تیم ارشدش علاقه داشته و فرانسه از اینکه که تلفن های آنها را یکی از متحدان نزدیک دیپلماتیک شان انتخاب کرده، نگران است!

«ان اس او» با بیان اینکه مکرون هدف هیچ یک از مشتریانانش نبوده، در اظهاراتی متعدد گفته است دولت هایی که مشتری اش بوده اند خواسته از ابزارهای جاسوسی قدرتمند این شرکت فقط برای تحقیقات قانونی در زمینه تروریسم یا جنایت استفاده کنند! دولت هند، میزبان رهبریت، مظنون به این است که یکی از مشتریان NSO است. تبتی های منتخب تلفن های خود را برای تأیید تلاش مشاوران برتر دالایی لاما جزو انتخاب های مشتریان دولتی گروه NSO است. تبتی های منتخب تلفن های خود را برای تأیید تلاش یا موفقیت در هرگونه هک کردن در دسترس قرار ندادند، اما تجزیه و تحلیل فنی ۱۰ تلفن دیگر در فهرست هند، آثاری از پگاسوس یا نشانه هایی از هدف گیری مربوط به این جاسوس افزار را یافت.

به دنبال راه اندازی «پروژه پگاسوس»، آشوبی و ایشناو، وزیر فناوری اطلاعات هند، گفت که ادعاهای این پروژه در مورد نظارت مخفی و جاسوسی هند «تلاشی مغرضانه برای بدنام کردن دموکراسی هند و نهاد های معتبر متقن آن» است. با این حال، وجود یک شماره تلفن در فهرست لو رفته به این معنی نیست که هک آن موفقیت آمیز بوده است. پگاسوس به مشتریان امکان می دهد به تلفن ها نفوذ و تماس ها، پیام ها و مکان آنها را استخراج کند.

منبع: گاردین

شهرنوا هفده سازمان رسانه ای از روز یکشنبه (بیست و هفتم تیرماه)، نتیجه افشای های «پروژه پگاسوس» را منتشر می کنند. پگاسوس (Pegasus) بدافزار جاسوسی، محصول شرکت اسرائیلی «ان اس او» (NSO) که به برخی کشورها فروخته شده، در هک تلفن های هوشمند خبرنگاران، سیاستمداران، مقام های دولتی، فعالان حقوق بشر و وکلای سراسر جهان به کار گرفته شده است. شرکت «ان اس او» در امور نظارت امنیتی فعال است. همچنان هم ابعاد تازه ای از این اتفاق روشن می شود.

چه در اطلاعات درزرکده به چشم می خورد؟

اطلاعات فاش شده شامل فهرستی با بیش از ۵۰ هزار شماره تلفن است که از سال ۲۰۱۶، مشتریان دولتی شرکت NSO، که نرم افزار جاسوسی را می فرزند، آنها را انتخاب کرده اند. داده های درزرکده همچنین حاوی زمان و تاریخی است که شماره تلفن ها انتخاب یا به سیستم وارد شده اند.

ابتدا «فوربیدن استوریز» سازمان غیرانتفاعی روزنامه نگاری مستقر در پاریس و سازمان عقوبین الملل به این فهرست دسترسی یافتند و آن را با چندین سازمان رسانه ای به اشتراک گذاشتند. عقوبین الملل ۶۷ گوشی هوشمند را که در آنها احتمال حمله وجود داشت، بررسی کرد. از این تعداد ۲۳ گوشی با موفقیت آلوده شده اند و در ۱۴ مورد علایم تلاش برای نفوذ وجود داشت. در ۳۰ مورد باقی مانده، آزمایش هانتیجی ای نداشت (در چندین مورد به دلیل تعویض گوشی ها).

«ان اس او» چه می گوید؟

شرکت NSO در بیانیه های متعدد گفته «این فهرست، از اهداف پگاسوس یا اهداف بالقوه آن نیست. شماره های موجود در این فهرست به هیچ وجه مربوط به گروه NSO نیست». اما گاردین و سایر شرکای رسانه ای که به عنوان بخشی از پروژه پگاسوس، به داده ها دسترسی داشتند، معتقدند این فهرست شامل افرادی است که مشتریان دولتی NSO انتخاب کرده اند؛ افرادی از سراسر جهان که در تجزیه و تحلیل دستگاه های آنان، رد پای بدافزار پگاسوس محسوس است.

«ان اس او» می گوید داده ها «هیچ ارتباطی» با شرکت ندارد و گزارش های «پروژه پگاسوس» را با عنوان «پراز پیش فرض های اشتباه و نظریه های بی اساس و غیر مستند» رد کرده است. سوء استفاده ادعا شده باعث ایجاد سوالاتی در ائتلاف فرا حزبی نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، شده است. یکی از اعضای آن، حزب لیبرال مترز (Meretz) در جلسه روز پنجشنبه از بنی گانتز، وزیر دفاع، در مورد صادرات NSO سوال کرد.

رام بن باراک، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اسرائیل هم گفت آنها در حال بررسی ادعاهایی بر سوء استفاده از نرم افزارهای جاسوسی پگاسوس شرکت NSO برای هدف قرار دادن روزنامه نگاران و فعالان حقوق بشرند و اینکه آیا قوانین صادرات اسلحه سایبری مانند پگاسوس باید سخت تر شود. آژانس کنترل صادرات دفاعی اسرائیل (DECA) در وزارت دفاع اسرائیل است و بر صادرات «ان اس او» نظارت می کند. این وزارتخانه و شرکت «ان اس او» گفته اند هدف از ارائه پگاسوس فقط ردیابی تروریست ها و جنایتکاران است و همه مشتریان خارجی از دولت های آزمایش شده هستند!

مشتریان

«ان اس او» ادعا می کند ابزار خود را به ۶۰ مشتری در ۴۰ کشور فروخته، اما از فاش کردن نام آنها امتناع می کند. با بررسی دقیق داده های فاش شده، شرکای رسانه ای که به عنوان بخشی از پروژه پگاسوس به داده ها دسترسی داشتند، توانستند ۱۰ دولتی را شناسایی کنند که برای انتخاب اهداف پگاسوس مسئول هستند:



یک بیماری و صد هانشانه!

ده ها هزار بیمار در سکوت رنج می برند و مطمئن نیستند علایم شان به کووید-۱۹ مربوط است؛ کووید طولانی ۲۰۳ نشانه دارد!

گزارش داده اند که به دلیل بیماری قادر به کار نیستند (اخراج شده اند، مرخصی طولانی مدت گرفته اند یا کارشان را رها کرده اند) ۴۵ درصد هم نیاز به سبک تر کردن برنامه کاری داشته اند. در همین حال، تحقیقی به رهبری محققان دانشگاه بیرمنگام که در مجله Royal Society of Medicine منتشر شد، نشان داد که کسانی که در هفته اول بیماری بیش از پنج علامت کووید-۱۹ را تجربه کرده اند، به طور چشمگیری بیشتر در معرض خطر ابتلا به کووید طولانی بودند، صرف نظر از سن و جنسیت.

تحقیقی جداگانه فشارهای چشمگیری را که ممکن است بر سیستم های مراقبت های بهداشتی اجتماعی - به عنوان نتیجه عوارض مربوط به کووید در مرحله حاد بیماری در میان بستری شدگان در بیمارستان - در سال های آینده وارد شود، مشخص کرد. این مطالعه نشان داد نیمی از بیماران بستری به دلیل کووید-۱۹ حداقل به یک عارضه در طول بستری در بیمارستان دچار شدند، در حالی که یک چهارم بیماران وقتی از بیمارستان ترخیص شده بودند، نسبت به قبل از ابتلا به ویروس کووید-۱۹، کمتر قادر به مراقبت از خود بودند.

دکتر آتماری دوچرتی، از دانشگاه ادینبورگ، که در این مطالعه نقش داشت، گفت: «بستری شدن در بیمارستان با مشکلات تنفسی به خودی خود عارضه ای نیست، عارضه وقتی است که علاوه بر آن، مشکلات ذات الریه، لخته شدن خون یا آسیب حاد کلیه بروز کند.»

این مطالعه که در مجله پزشکی لانست (The Lancet) منتشر شد و بیش از ۷۰ هزار نفر در ۳۰۲ بیمارستان انگلیس در آن شرکت داشتند، نشان داد که شایع ترین عارضه آسیب ناگهانی به کلیه ها بود که باعث می شود به درستی کار نکنند. این عارضه از هر چهار فرد بستری شده در بیمارستان به دلیل کووید شدید، یک نفر را درگیر کرد. به دنبال آن عوارض ریوی مانند ذات الریه یا التهاب شدید ریویها بود که از هر پنج بیمار یک نفر را گرفتار کرد؛ و عوارض قلبی، مانند حمله قلبی، التهاب در اطراف قلب یا ریتم غیر طبیعی قلب، کمی بیش از یک نفر در هر هشت نفر (۱۲ درصد) را تحت تأثیر قرار داد.

اگرچه مردان و بالاتر از ۶۰ سال بیشتر تحت تأثیر قرار گرفته بودند، ۲۷ درصد از افراد ۱۹ تا ۲۹ ساله و ۳۷ درصد از افراد ۳۰ تا ۳۹ ساله که در بیمارستان بستری شده بودند نیز حداقل یک عارضه را تجربه کرده بودند.

پروفیسور کالوم سمپل در دانشگاه لیورپول، محقق اصلی این مطالعه گفت: «این عوارض ممکن بود افراد ضعیف، آسیب پذیر و سالخورده را تحت تأثیر قرار دهد. بسیار ناراحت کننده بود وقتی درباره جوانانی صحبت می کردیم که قبلاً سالم و تندرست بودند و حالا دچار عوارضی مانند آسیب حاد کلیه شده اند.» او هشدار داد که سیاست گذاران هنگام تصمیم گیری در مورد کاهش محدودیت های کووید فقط نباید خطر مرگ را در نظر بگیرند بلکه باید به عوارض آن هم برای جان به دربرندگان، توجه کنند. به عنوان مثال، کسی با آسیب جدی کلیه، باید مدام تحت نظر باشد و ممکن است حتی به دیالیز یا پیوند کلیه هم نیاز داشته باشد. آنان همچنین ممکن است در طول زندگی در معرض خطر بالای بیماری های قلبی - عروقی و یوکی استخوان قرار بگیرند، زیرا کلیه ها دیگر فشار خون و مواد معدنی استخوان را به درستی تنظیم نمی کنند.

منبع: گاردین

فرشته کیانی بزرگ ترین مطالعه بین المللی درباره افراد درگیر با کووید طولانی بیش از ۲۰۰ علامت راشناسایی کرده و محققان را به فکر درخواست برای برنامه غربالگری ملی انداخته است. این مطالعه نشان داد علایم بی شمار کووید طولانی - از مه مغزی و توهم گرفته تا لرزش و وزوز گوش - در ۱۰ سیستم بدن (هر سیستم از یک یا چند اندام که مجموعه ای از بافت های عملکردی است، تشکیل شده است. سیستم گروهی از اندام هاست که

برای یک یا چند عملکرد با هم کار می کنند) شناسایی شده و یک سوم از علایم حداقل ۶ ماه بر بیماران تأثیر می گذارد.

به گفته محققان، برنامه غربالگری ملی کمک می کند به دانستن اینکه چند نفر متأثر از کووید طولانی اند و به چه نوع پشتیبانی ای نیاز دارند. آناتاکرمی، متخصص مغزو اعصاب در کالج دانشگاهی لندن و محقق ارشد این مطالعه، گفت: «بسیاری از کلینیک های مراقبت بعد از کووید در انگلستان بر توان بخشی تنفسی متمرکز شده اند. درست است که بسیاری از افراد دچار تنگی نفس می شوند، اما آنان مشکلات بسیار و انواع علایمی دارند که کلینیک ها باید نگرشی جامع در این باره داشته باشند.»

او گفت که ۱۶ ماه پس از آلوده شدن به ویروس کووید-۱۹ همچنان علایم آن را حس می کرد: «به احتمال زیاد ده ها هزار بیمار کووید طولانی در سکوت رنج می برند، در حالی که مطمئن نیستند علایم آنان به کووید-۱۹ مرتبط است. با استفاده از شبکه کلینیک های کووید طولانی، اکنون معتقدیم ارزیابی برنامه ای ملی در جوامعی که قادر به غربالگری، تشخیص و درمان همه مشکوکان به علایم کووید طولانی هستند، ممکن است.» این مطالعه که در مجله EclinicalMedicine لانست منتشر شد، ۳ هزار و ۷۶۲ نفر را - شامل افرادی که ابتلایشان به کووید طولانی تأیید شده بود و آنان که مشکوک به آن بودند - از ۵۶ کشور بررسی کرد. ۲۰۳ علامت شناسایی شد که ۶۶ مورد از آنها هفت ماه ردیابی شده بود.

شایع ترین علایم خستگی، احساس رخوت پس از فعالیت بدنی و ذهنی و مه مغزی بود. علایم دیگر شامل توهم بصری (یا توهم بینایی که شامل ادراکات حس بینایی است که هیچ محرک خارجی برای آنها وجود ندارد)، لرزش، خارش پوست، تغییر در چرخه قاعدگی، اختلال عملکرد جنسی، تپش قلب، مشکلات کنترل مثانه، زونا، از دست دادن حافظه، تاری دید، اسهال و وزوز گوش بود.

محققان همچنین دریافتند علایم با گذشت زمان پیشرفت می کند. اگر می گفت پس از ۶ ماه، بیشتر علایم باقی مانده سیستمیک (مواردی مانند تنظیم دمای داخلی بدن که بر عهده بخشی از مغز به نام هیپوتالاموس است، خستگی، ضعف پس از فعالیت بدنی یا ذهنی) و عصبی (تأثیرگذار بر مغز، نخاع و اعصاب) است.

شرکت کنندگانی که علایم شان بیش از ۶ ماه طول کشید، در مجموع ۲ هزار و ۴۵۴ نفر، گفتند در ماه هفتم به طور متوسط ۱۳٫۸ علامت را تجربه کرده اند.

در طول دوره بیماری، علایم به طور متوسط ۹ سیستم بدن را تحت تأثیر قرار می دهد. این برای محققان پزشکی، همچنین پزشکی که در کار مراقبت و درمان اند، مهم است زیرا نشان می دهد آنان نباید فقط روی یک سیستم بدن متمرکز شوند. حدود ۲۲ درصد از افرادی که در این نظرسنجی شرکت کرده اند،

